
Deliberazione n. 47 del 27/12/2024

Bologna

Città di Minerbio

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

NOMINA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE DI 
CONTROLLO E GARANZIA

OGGETTO:

L'anno 2024 addì ventisette del mese di dicembre alle ore 18:38 presso la sala 

Consiliare del Palazzo Comunale, ai sensi del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, 

dello Statuto, del vigente Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale, 

previa dunque l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono 

stati convocati in seduta ORDINARIA i componenti del Consiglio comunale. 

Alla trattazione del punto risultano PRESENTI N. 10 Consiglieri:

PresenteBONORI ROBERTA

PresenteTASSINARI EURA

AssenteMARCHETTI MICHELE

PresenteRIVANI RICCARDO

PresenteLAZZARI MANUEL

PresenteSGARGI DARIA

PresenteTUGNOLI FABRIZIO

PresenteZUCCHINI STEFANIA

PresenteFRULLA ERIKA

AssenteCANTELLI CINZIA

AssenteRICCI ISABELLA

PresenteMONTANARI ALESSANDRO

PresenteMARINO ROCCO

PRESENTI:  10 ASSENTI:  3

Presiede il Presidente Bonori Roberta, partecipa il Segretario Comunale  Iannetta 

Vanessa con funzioni consultive,referenti e di assistenza, curando la verbalizzazione 

della seduta. 

Il Presidente, verificato che il numero dei consiglieri presenti al momento dell'adozione 

del presente atto corrisponde al numero legale, procede a far trattare l'argomento in 

oggetto sopra indicato.

Scrutatori:

Frulla Erika, Montanari Alessandro, Marino Rocco.



OGGETTO:
NOMINA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE DI CONTROLLO E

GARANZIA

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
- l’art. 25 bis dello Statuto Comunale, nonché il capo IV del vigente Regolamento per il
funzionamento  del  Consiglio  Comunale  e  delle  commissioni  consiliari  disciplinano
l’istituzione delle commissioni consiliari permanenti;
- con propria deliberazione n. 56 del 14/9/2009 è stata costituita la Commissione
consiliare  permanente  di  controllo  e  garanzia  e  contestualmente  approvato  il
Regolamento  di  funzionamento  della  stessa  modificato  con  delibera  di  Consiglio
Comunale n. 45 del 13/11/2015;

Considerato che, a seguito dell’insediamento del nuovo Consiglio Comunale, si ritiene
opportuno procedere alla nomina dei membri della Commissione;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  2  del  Regolamento  di  funzionamento  della
Commissione Consiliare Permanente di Controllo e Garanzia:

• la  commissione  è  composta  da  n.  5  (cinque)  membri  di  cui  n.  2  (due)
appartenenti alle minoranze;

• la commissione è presieduta da un Consigliere designato dalle minoranze; 

Considerato  che,  ai  sensi  dell’art.  67  del  vigente  Regolamento  comunale  sul
funzionamento del Consiglio Comunale,  si puntualizza che l'espressione del voto dei
consiglieri comunali è effettuata, di norma, in forma palese e che le votazioni in forma
segreta  sono effettuate  quando sono prescritte  espressamente  dalla  legge o  dallo
statuto;

Dato  atto  che,  per  la  nomina  dei  membri  della  commissione  in  argomento,  non
risultano prescrizioni per la votazione segreta; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, sono
stati  acquisiti  ed  allegati  alla  presente  deliberazione  di  cui  costituiscono  parte
integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi
dai Responsabili di Settore competenti; 

Sentito il  Sindaco  che illustra il punto all’o.d.g.; 

Sentito  il Capogruppo di Minoranza che propone la nomina dei seguenti consiglieri:

1. Membro: Rocco Marino;

2. Membro: Ricci Isabella;

Sentito il Sindaco che propone la nomina del seguenti consiglieri:

3. Membro: Rivani Riccardo;

4. Membro: Frulla Erika;

5. Membro: Sgargi Daria; 

Udito il Sindaco la quale aggiunge che il Presidente verrà nominato nel corso della
prima seduta;



Dato atto che gli interventi sono integralmente riportati nella registrazione audio-video
della seduta;

Successivamente il Sindaco pone  in votazione la proposta.  

Con voti espressi in forma palese dal seguente risultato: 
- presenti: 10 (dieci); 
- favorevoli: 10 (dieci);  
- contrari: 0 (zero);
- astenuti: 0(zero); 

DELIBERA

Di nominare quale componenti della Commissione consiliare permanente di controllo e
garanzia,  che  resterà  in  carica  fino  all'insediamento  di  quella  eletta  dal  nuovo
Consiglio, i seguenti consiglieri:

1. Membro: Rocco Marino; 

2. Membro: Ricci Isabella;

3. Membro: Rivani Riccardo;

4. Membro: Frulla Erika;

5. Membro: Sgargi Daria; 

Infine,

IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATA l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;
VISTO l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti espressi in forma palese dal seguente risultato: 
- presenti: 10 (dieci); 
- favorevoli: 10 (dieci);  
- contrari: 0 (zero);
- astenuti: 0(zero); 

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.





Bologna

Città di Minerbio

NOMINA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE DI CONTROLLO 
E GARANZIA

OGGETTO:

Proposta N.47 del 20/12/2024

SERVIZIO SEGRETERIA

PARERE TECNICO

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si 
esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla 
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE

IACCARINO ANIELLO

Lì,  20/12/2024 FIRMATO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 
82/2005 e s.m.i.)



 Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, NON SI 
APPONE parere in ordine alla regolarità contabile, in quanto l’atto non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente.

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si esprime 
sulla proposta di deliberazione in oggetto parere {@ParereContabile} in merito 
alla regolarità contabile.
Motivazioni:

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità 
contabile.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

X

IACCARINO ANIELLO

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

FIRMATO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 
82/2005 e s.m.i.)

Lì, 20/12/2024



Città di Minerbio

Bologna

Deliberazione del Consiglio Comunale N. 47 del 27/12/2024

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

NOMINA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE DI 
CONTROLLO E GARANZIA

OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

 BONORI ROBERTA IANNETTA VANESSA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs 
n 82/2005 e s.m.i.)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs 
n 82/2005 e s.m.i.)


		2025-01-22T09:09:58+0100
	IANNETTA VANESSA


		2025-01-22T12:41:06+0100
	Roberta Bonori




